
Reusstaler Gewerbeausstellung der Gemeinden 
Niederwil-Nesselnbach, Fischbach-Göslikon, Tägerig

Freitag, 13. April 2018 
Ausstellung: 17.00 bis 21.00 Uhr 

Restaurants: bis 24.00 Uhr 
Bars: bis 02.00 Uhr

Samstag, 14. April 2018 
Ausstellung: 10.00 bis 21.00 Uhr 

Restaurants: bis 24.00 Uhr 
Bars: bis 02.00 Uhr

Sonntag, 15. April 2018 
Ausstellung: 10.00 bis 18.00 Uhr 
Restaurants/Bars: bis 21.00 UhrH
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«Gemeinsam stark»

Ein herzliches Willkommen!
Am Freitag, 13. April 2018, öffnen sich in fei-
erlichem Rahmen die Tore zur Reusstaler Ge-
werbeausstellung – der RGA18. Darüber 
freue ich mich sehr.
Über 100 Ausstellerinnen und Aussteller aus 
dem Reusstal und Umgebung haben sich 
angemeldet und stellen ihre Produkte und 
Dienstleistungen vor. Auch die Landwirte ge-
ben Einblicke in ihre Arbeit. Dazu kommen 
zahlreiche Vereine aus den Gemeinden 
Fischbach-Göslikon, Niederwil-Nesselnbach und Tägerig. Diese in-
formieren über ihre Tätigkeiten oder betreiben eine der vielen 
Festwirtschaften. Es erwartet Sie somit eine sehr interessante und 
vielseitige RGA18, welche auch kulinarisch und unterhaltungs-
technisch zu überzeugen vermag.
Das Motto der RGA18 lautet «Gemeinsam stark – Gewerbe Reuss-
tal». Glauben Sie mir, nach dieser Devise wurde in den letzten über 
zwei Jahren Planungszeit gearbeitet. Ich konnte mich auf ein un-
glaublich motiviertes und professionelles Organisationskomitee 
verlassen. Ich denke auch an den grossen Zuspruch, welchen wir 
von unseren Sponsoren erfahren durften. Ohne diese Unterstüt-
zung ist ein Anlass in dieser Grössenordnung schwerlich zu stem-
men. Aber auch die drei Gemeinden haben uns stets unbürokra-
tisch und mit viel Wohlwollen unterstützt. Ein grosses Dankeschön 
an dieser Stelle an Sie alle!
Es bleibt mir, Ihnen, werte Besucherinnen und Besucher, viel Freu-
de, viele schöne Momente und Begegnungen zu wünschen. Ich 
wünsche mir auch für die Gewerbetreibenden, welche mit un-
glaublichem Einsatz auch dieses Wochenende schultern, viel 
nachhaltigen Geschäftserfolg – und uns allen ganz viel Sonnen-
schein!
Herzlichst
Marcel Kreber, OK-Präsident Reusstaler Gewerbeausstellung 2018



Rahmenprogramm

Freitag, 13. April 2018

16.00 Uhr	� Eröffnung der Ausstellung  
durch Landamman Alex Hürzeler 
Auftritt des Musikvereins Niederwil� Festzelt

ab 17.00 Uhr	� Gartendampfbahn, Hüpfburg und Draisinen-
spiel für unsere kleinen Besucher� Gelände 
Wildmobil entdecken� Stand 209 
LPLUS Lehrstellenberatung� Stand 501 
Pistolenschiessen� Schulhaus Riedmatt 2 
Solar-Tankstelle für E-Bikes� Gelände

19.00 Uhr	 «Reflexions»� Bühne

21.00 Uhr	 «Vielsaitiger» Auftritt von und mit  
	 Chris & Mike� Bühne

23.30 Uhr	 «Final Story» beherrschen die Bühne� Bühne

Samstag, 14. April 2018

10.00 Uhr	 Yoga-Workshop� Spiegelsaal

ab 10.00 Uhr	� Gartendampfbahn, Hüpfburg und Draisinen-
spiel für unsere kleinen Besucher� Gelände 
Wildmobil entdecken� Stand 209 
LPLUS Lehrstellenberatung� Stand 501 
Pistolenschiessen� Schulhaus Riedmatt 2 
Solar-Tankstelle für E-Bikes� Gelände

11.30 Uhr	 Auftritt der Stadtjodler� Bühne

13.30 Uhr	 Auftritt der Stadtjodler� Bühne

14.30 Uhr	 Kinderschminken� Bühne

16.00 Uhr	 Auftritt der Stadtjodler� Bühne

17.30 Uhr	 Dance Show� Bühne

19.00 Uhr	 Dance Show� Bühne

20.30 Uhr	 Gaudi mit den «Fäaschtbänkler»� Bühne



Rahmenprogramm

Sonntag, 15. April 2018

09.00 Uhr	� Ökumenischer Gottesdienst, � Bühne 
umrahmt vom Kirchenchor

10.00 Uhr	 Yoga-Workshop� Spiegelsaal

ab 10.00 Uhr	� Gartendampfbahn, Hüpfburg und Draisinen-
spiel für unsere kleinen Besucher� Gelände 
Wildmobil entdecken� Stand 209 
LPLUS Lehrstellenberatung� Stand 501 
Pistolenschiessen� Schulhaus Riedmatt 2 
Solar-Tankstelle für E-Bikes� Gelände

11.30 Uhr	 Töffli-Corso� Gelände

13.30 Uhr	 Kinderschminken� Bühne

15.00 Uhr	 Demo der Füürwehr Oldies� Gelände

16.00 Uhr	 Auftritt der «Argovia Rebels»� Gelände + Bühne

17.00 Uhr	 Ehrung der schönsten Töffli� Bühne

17.30 Uhr	 Ziehung der Tombola-Hauptpreise� Bühne

Die einzig richtige Regionalzeitung
im Abonnement

056 618 58 70 056 618 58 50

Die einzig richtige Regionalzeitung
im Abonnement

056 618 58 70 056 618 58 50

Veranstaltungstechnik
für alle Sinne

www.opera-ag.ch

Industriestrasse 40 | CH-8152 Glattbrugg | T 044 808 60 60



Ausstellerverzeichnis

A	� Aargauische Kantonalbank, Aarau	 128 
acustix, Wohlen	 118 
Allianz Suisse, Wohlen	 122 
auto-wicki ag fahrwangen, Fahrwangen	 213

B	� Berghof, Niederwil	 405 
Bijouterie am Bogen, Bremgarten	 127 
Birkenhof, Niederwil	 406 
BONVALET’S Kunstatelier, Fischbach-Göslikon	 137 
Bäckerei Wirth, Niederwil	 212

C	� CALMART AG, Fislisbach	 123 
Coiffure Arena, Niederwil	 103 
Collection Markus Nauer AG, Rupperswil	 124 
Confida Treuhand, Fischbach-Göslikon	 174

D	� die Mobiliar, Muri	 135 
Dorfschür, Nesselnbach	 407

E	� Egloff Gartendesign GmbH, Niederwil	 207 
emmental versicherung, Fislisbach	 404

F	� Freiämter Regionalzeitungen AG, Wohlen	 102
G	� Gauch AG Bauunternehmung, Tägerig	 226 

Gemeinde Fischbach-Göslikon AG, Fischbach-Göslikon	 301 
Gemeinde Niederwil AG, Niederwil	 302 
Gemeinde Tägerig AG, Tägerig	 303 
Getränke Schwegler GmbH, Niederwil	 129 
Giampà Unternehmensdienstleistungen, Niederwil	 105 
Gratwohl Automobile AG, Nesselnbach	 203 
Gratwohl Thomas, Nesselnbach	 410

H	� H. Keller AG, Bremgarten	 206 
haarwerkstatt Coiffure, Niederwil	 208 
Hayloft-IT GmbH, Mellingen	 120 
Hilpert Haustechnik AG, Tägerig	 306 
Hof Franz Jordi & Maria Camenzid, Fischbach-Göslikon	 408 
Hof Meier, Tägerig	 409 
Horat Alois & Esthi, Nesselnbach	 411 
Hubschmid AG, Nesselnbach	 108 + 201 
Hufschmid Gartenbau AG, Fischbach-Göslikon	 217 
Hufschmid Grüngutverwertung GmbH, Nesselnbach	 215 
Humbel Gemüsebau AG, Nesselnbach	 412 
Husfrou.ch, Niederwil	 131 
Huwiler & Portmann AG, Niederwil	 109

I	� Idee Transfer GmbH, Bremgarten	 116 
Imkerei Weber, Fischbach-Göslikon� 425

J	� Jagdgesellschaften Wildmobil, Nesselnbach	 209 
JAMOS Web Service GmbH, Fischbach-Göslikon	 106 
Jemako, Fischbach-Göslikon	 126 
Jordi Plan GmbH, Fischbach-Göslikon	 211

K	� Kita Taubenschlag, Niederwil	 119 
Kneubühler Hans & Martha, Fischbach-Göslikon	 413 
Kosmetik Beauty Point, Niederwil	 107 
Kottmann + Gurzeler, Fischbach-Göslikon	 111 
kyori, Bremgarten	 130

L	� Laager Bico Matratzen, Dättwil	 310 
Landi Freiamt/Volg Niederwil, Bünzen	 401 
LEIMI, Fischbach-Göslikon	 110 
Levelone Fashion Gmbh, Nesselnbach	 304 
Logo Mediadesign, Dottikon	 173 
LPLUS Lehrstellenmarketing, Zofingen	 501

M	� Markus Biland AG, Birmenstorf	 115 
Markus Richner Projekt, Niederwil	 112 
Meier AG, Fischbach-Göslikon	 171 
Meier Bedachungen AG, Tägerig	 225 
Milchzentrale, Nesselnbach	 221 
Mimosa Cheminéebau und Gewürze AG, Dintikon	 224 
Mäder AG, Niederwil	 204 
Mühle Niederwil, Niederwil	 416



N  Nahrin AG, Sarnen 219
naturama Museum + Natur, Aarau 210
Nauer Weine AG, Bremgarten 101
nerozzi + rösch ag, Nesselnbach 216
Neuroth Hörcenter AG, Wohlen 134

O  O. Kohler AG, Fischbach-Göslikon 136
Obermatthof, Fischbach-Göslikon 417
Oldani architektur & bauberatung Gmbh, Tägerig 117

P  Peterhans Handwerkercenter AG, Würenlos 205
Praxis Flori, Niederwil 113
Praxis für Akupunktur & Naturheilkunde, Nesselnbach 114

R  Regionalpolizei Bremgarten, Bremgarten 202
Reusshof, Niederwil 418
Reusspark, Niederwil 121
Reussthal Metzgerei AG, Niederwil 222
Robert Huber AG, Mellingen 307
Rudolfs Bäckershop AG, Tägerig 220
Ruedi Weber AG, Fischbach-Göslikon 312

S  S. Weber GmbH, Nesselnbach 125
Schänishof, Niederwil 419
Schwegler Adrian, Niederwil 414
Seiler André, Nesselnbach 415
Sonnenhof, Niederwil 420
Sottosopra Nagelkosmetik 104
Stenz Architektur, Niederwil 132
Stenz Immobilien, Niederwil 133
Sternenhof, Fischbach-Göslikon 421
Stöckli Roger, Tägerig 426

T  TA-Service GmbH, Wohlen 223
TM ReinSolar GmbH, Fischbach-Göslikon 308
Tupperware Bezirkshandlung Heibült, Villmergen 305

U  Unicorn SA, Fischbach-Göslikon 402
V  Vetstation AG, Mellingen 311
W  Waldheim, Niederwil 422

Waldhof, Niederwil 423
WBM Waser Baumanagement & Co, Niederwil 172
Weber Christian & Judith, Fischbach-Göslikon 403
Weidhof, Tägerig 427
Wendelinhof, Niederwil 424
Willi’s Zweiradhaus GmbH, Bremgarten 214
World-emotors GmbH, Kleindöttingen 218

Ausstellerverzeichnis

WWW. MEINBIER.CH Gefällt bier! facebook.com/brauereimueller

Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!Bier sind dabei!



REUSSPARK
ZENTRUM FÜR PFLEGE UND BETREUUNG

CH-5524 Niederwil   T 056 619 61 11   www. reusspark.ch

BESUCHEN SIE UNS IN DER 
HALLE EG, STAND 121.
WIR FREUEN UNS AUF SIE. 

Wir freuen uns, Sie schon  
bald an unserem Stand Nr. 217  
begrüssen zu dürfen.

SGG WASER AG, Turmstrasse 1, 8952 Schlieren
Engros-Markt Zürich, Aargauerstrasse 1, 8048 Zürich

Tel. 044 755 77 22 | www.sggwaserag.ch



Tombolapreise

Zehn tolle Hauptpreise und 1500 Soforttreffer erwarten Sie an der 
attraktiven Tombola. Machen Sie mit und kaufen Sie ein – oder 
natürlich auch mehrere – Lose, nur so können Sie den Hauptpreis, 
einen Reise-Gutschein im Wert von Fr. 3000.–, gewinnen. Wie heisst 
es doch so schön: wer wagt gewinnt. Oder eben: wer nichts wagt, 
kann auch nichts gewinnen.

Tombolapreise und -sponsoren
1. Preis Reise-Gutschein Wert Fr. 3000.–

 Twerenbold Reisen, Baden-Rütihof

2. Preis LED TV (139 cm) Wert Fr. 2900.–
 Tschachtli Sound & Vision, Wohlen

3. Preis Elektro Mountain Bike Wert Fr. 2795.–
 Willi’s Zweiradhaus, Bremgarten

4. Preis Roboterrasenmäher Wert Fr. 1189.–
 Mäder Landmaschinen, Niederwil

5. Preis Gutschein Sperrgutmulde Wert Fr. 800.–
 H. Keller, Bremgarten

6. Preis Laserdrucker Wert Fr. 785.–
 René Faigle, Villmergen

7. Preis Samsung S8+ Wert Fr. 760.–
 Handyshop-Swiss, Wohlen

8. Preis Weber Grill Wert Fr. 719.–
 Robert Huber, Mellingen

9. Preis Granitbrunnen 3-säulig Wert Fr. 700.–
 H. Keller, Bremgarten

10. Preis Samsung S8 Wert Fr. 660.–
 Handyshop-Swiss, Wohlen

Zusätzlich 1500 Soforttreffer! 
1–1500 = Soforttreffer/1501–20 000 = Ziehung – Lospreis Fr. 1.–

Wir sind nur eine ganz kleine Nummer,
wir sind die Nummer 1 in Ihrer Nähe.

Web Service & Grafik Design
Ihr Internetauftritt der sich sehen lässt.

Wir sind nur eine ganz kleine Nummer,
wir sind die Nummer 1 in Ihrer Nähe.

Web Service & Grafik Design
Ihr Internetauftritt der sich sehen lässt.
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207
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Aussteller Halle
101  Nauer Weine AG, Bremgarten
102 � Freiämter Regionalzeitungen AG, 

Wohlen
103  Coiffure Arena, Niederwil
104  Sottosopra Nagelkosmetik
105 � Giampà Unternehmens

dienstleistungen, Niederwil
106 � JAMOS Web Service GmbH, 

Fischbach-Göslikon
107  Kosmetik Beauty Point, Niederwil
108  Hubschmid AG, Nesselnbach
109  Huwiler & Portmann AG, Niederwil
110  LEIMI, Fischbach-Göslikon
111 � Kottmann + Gurzeler, Fischbach-

Göslikon
112  Markus Richner Projekt, Niederwil
113  Praxis Flori, Niederwil
114 � Praxis für Akupunktur & Natur

heilkunde, Nesselnbach
115  Markus Biland AG, Birmenstorf
116  Idee Transfer GmbH, Bremgarten
117 � Oldani architektur & bauberatung 

Gmbh, Tägerig
118  acustix, Wohlen
119  Kita Taubenschlag, Niederwil
120  Hayloft-IT GmbH, Mellingen
121  Reusspark, Niederwil
122  Allianz Suisse, Wohlen
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123  CALMART AG, Fislisbach
124 � Collection Markus Nauer AG, 

Rupperswil
125  S. Weber GmbH, Nesselnbach
126  Jemako, Fischbach-Göslikon
127  Bijouterie am Bogen, Bremgarten
128  Aargauische Kantonalbank, Aarau
129 � Getränke Schwegler GmbH, 

Niederwil
130  kyori, Bremgarten
131  Husfrou.ch, Niederwil
132  Stenz Architektur, Niederwil 
133  Stenz Immobilien, Niederwil
134  Neuroth Hörcenter AG, Wohlen
135  die Mobiliar, Muri
136  O. Kohler AG, Fischbach-Göslikon
137 � BONVALET’S Kunstatelier, 

Fischbach-Göslikon
171  Meier AG, Fischbach-Göslikon
172 � WBM Waser Baumanagement & Co, 

Niederwil
173  Logo Mediadesign, Dottikon
174 � Confida Treuhand,  

Fischbach-Göslikon

Aussteller Aussenglände
201  Hubschmid AG, Nesselnbach
202 � Regionalpolizei Bremgarten, 

Bremgarten

203 � Gratwohl Automobile AG, 
Nesselnbach

204  Mäder AG, Niederwil
205 � Peterhans Handwerkercenter AG, 

Würenlos
206  H. Keller AG, Bremgarten
207 � Egloff Gartendesign GmbH, 

Niederwil
208  haarwerkstatt Coiffure, Niederwil
209 � Jagdgesellschaften Wildmobil, 

Nesselnbach
210  naturama Museum + Natur, Aarau
211 � Jordi Plan GmbH,  

Fischbach-Göslikon
212  Bäckerei Wirth, Niederwil
213 � auto-wicki ag fahrwangen, 

Fahrwangen
214 � Willi’s Zweiradhaus GmbH, 

Bremgarten
215 � Hufschmid Grüngutverwertung 

GmbH, Nesselnbach
216  nerozzi + rösch ag, Nesselnbach
217 � Hufschmid Gartenbau AG, 

Fischbach-Göslikon
218 � World-emotors GmbH,  

Kleindöttingen
219  Nahrin AG, Sarnen
220  Rudolfs Bäckershop AG, Tägerig
221  Milchzentrale, Nesselnbach



Kulinarik

Kulinarisches Vergnügen für jeden Geschmack!

Die RGA18 bietet in 12 Restaurants ein breites Angebot, das keine 
Wünsche offenlässt. Die verschiedenen «Beizli» werden von  
Vereinen betrieben und haben alle ihre eigene Spezialität. Lassen 
Sie sich verwöhnen und stärken Sie sich so für den Rundgang 
durch die Ausstellung.

222  Reussthal Metzgerei AG, Niederwil
223  TA-Service GmbH, Wohlen
224 � Mimosa Cheminéebau und 

Gewürze AG, Dintikon
225  Meier Bedachungen AG, Tägerig
226 � Gauch AG Bauunternehmung, 

Tägerig

Aussteller Zelt
301 � Gemeinde Fischbach-Göslikon AG, 

Fischbach-Göslikon
302  Gemeinde Niederwil AG, Niederwil
303  Gemeinde Tägerig AG, Tägerig
304 � Levelone Fashion Gmbh, 

Nesselnbach
305 � Tupperware Bezirkshandlung Heibült, 

Villmergen
306  Hilpert Haustechnik AG, Tägerig
307  Robert Huber AG, Mellingen
308 � TM ReinSolar GmbH,  

Fischbach-Göslikon
310  Laager Bico Matratzen, Dättwil
311  Vetstation AG, Mellingen
312 � Ruedi Weber AG,  

Fischbach-Göslikon

Aussteller Schulhaus Riedmatt 2
501 � LPLUS Lehrstellenmarketing, Zofingen

Aussteller Landwirtschaftszelt
401 � Landi Freiamt/Volg Niederwil, 

Bünzen
402  Unicorn SA, Fischbach-Göslikon
403  Weber C. & J., Fischbach-Göslikon
404  emmental versicherung, Fislisbach
405  Berghof, Niederwil
406  Birkenhof, Niederwil
407  Dorfschür, Nesselnbach
408  Hof F. Jordi, Fischbach-Göslikon 
409  Hof Meier, Tägerig
410  Gratwohl Thomas, Nesselnbach 
411  Horat Alois & Esthi, Nesselnbach 
412  Humbel Gemüsebau AG, Nesselnbach 
413  Kneubühler H & M., Fischbach-Göslikon 
414  Schwegler Adrian, Niederwil 
415  Seiler André, Nesselnbach
416  Mühle Niederwil, Niederwil
417  Obermatthof, Fischbach-Göslikon
418  Reusshof, Niederwil
419  Schänishof, Niederwil 
420  Sonnenhof, Niederwil
421  Sternenhof, Fischbach-Göslikon
422  Waldheim, Niederwil 
423  Waldhof, Niederwil
424  Wendelinhof, Niederwil
425  Imkerei Weber, Fischbach-Göslikon
426  Stöckli Roger, Tägerig
427  Weidhof, Tägerig

A: «turnissimo» 
STV & Musikverein Niederwil 
Spiessbraten mit Kartoffelgratin, Salat

B: Euses Grotto 
Theaterfreunde Niederwil 
Kaltes «Theaterplättli», Risotto mit  
pikanter Wurst, Penne «Bolognese»,  
Tomaten-Mozzarella-Salat, Pannacotta

C: Raclettestube 
Mösli-Clique Fischbach-Göslikon 
Raclette mit Kartoffeln,  
Raclette mit Brot

D: Zuckerstübli 
Landfrauen & Frauengemeinschaft 
Niederwil/Nesselnbach 
Diverse Kaffees, Torten und Kuchen

E: Après-Ski-Bar 
Näbelritter & Schränzer-Clique Niederwil 
Bar-Getränke, Sonntagmorgen kleines  
oder grosses Frühstück

F: SHC-Biergarten 
Sprützehüsli-Clique Tägerig 
Diverse Biere, Weisswürste,  
Rauchwürste, Bretzel

G: Fischerstübli 
Sportfischerverein  
Fischbach-Göslikon/Wohlen 
Frittierter Fisch, Salat, Schoggicrème

H: FCN-Imbiss 
FC Niederwil 
Würste, Steaks und Spiessli vom Grill

I: zum TLF 
Oldies Feuerwehr Niederwil/Nesselnbach 
Bamigoreng

K: Schliefer-Stübli 
HC Fischbach-Göslikon 
Nachos mit Käse überbacken,  
American Hotdogs, Hotdog

L: Fi-Göler Turner-Beiz 
STV & DTV Fischbach-Göslikon 
Hamburger, Pommes frites,  
Chicken Nuggets

Schiessstand 
Pistolenschützen Niederwil/Nesselnbach 
Getränke, Nuss- und Mandelgipfel


